
SVOČ v matematice a informatice 2023

Tř�iadvaca	 tý	  řoc�ní	k  soutě�ž�ě  SVOČ�  (studěntska	  vě�děcka	  odbořna	  c�innost)  v  matěmaticě  a
infořmaticě,  ktěřa	  jě  uřc�ěna  studěntu! m  bakala	 ř�ský	ch  a  magistěřský	ch  obořu! ,  přobí	hal  na
výsoký	ch s�kola	 ch v Č�ěskě	  řěpublicě a na Slověnsku bě�hěm akaděmickě	ho řoku 2022–2023.
Býl  žakonc�ěn  třadic�ní	  ža	 vě�řěc�nou  konfěřěncí	,  ktěřa	  sě  těntokřa	 t  konala  na  Fakultě�
př�í	řodově�dně� -humanitní	 a pědagogickě	  Těchnickě	  univěřžitý v Liběřci od nědě� lě 21. kvě�tna
do u	 těřý	  23. kvě�tna 2023. Soutě�ž�  již�  třadic�ně�  výhlas�ují	 a spolěc�ně�  ořganižac�ně�  žajis�ťují	 Č�ěska	
matěmaticka	  spolěc�nost  a  Slověnska	  matěmaticka	  spoloc�nosť,  poboc�ně	  spolký  Jědnotý
c�ěský	ch  matěmatiku!  a  fýžiku!  a  Jědnotý  slověnský	ch  matěmatikov  a  fýžikov,  a  v  loka	 lní	
ořganižaci  ža	 vě�řěc�ně	ho kola sě přavidělně�  stř�í	dají	  podlě klí	c�ě:  dvakřa	 t  v Č�ěsku, jědnou na
Slověnsku. V lon� skě	m řocě sě konala SVOČ�ka  v Břatislavě� , a tědý sě lětos vřa	 tila na c�ěskou
pu! du. Přo kona	ní	 fina	 lě 23. řoc�ní	ku jsmě žvolili mí	sto, na ktěřě	m sě soutě�ž�  jěs�tě�  nikdý př�ědtí	m
někonala, a to Těchnickou univěřžitu v Liběřci.  V př�ěsunu měži řoc�ní	ký jsmě si tak žř�ějmě�
nastavili nový	  sěvěřojiž�ní	 řěkořd, ktěřý	  sě budě jěn tě�ž�ko př�ěkona	vat.

Liběřěc jě nějěn dí	ký svě	mu hořnatě	mu okolí	  vělicě křa	 sně	  mě�sto, svou polohou alě mož�na	
př�ědstavujě přo lěckoho nětřivia	 lní	 logistický	  přoblě	m. Snad to jě du! vod, přoc� sě do soutě�ž�ě v
lětos�ní	m řocě př�ihla	 silo jěn 49 přací	 ž 12 fakult, c�í	mž�  vžnikl měžiřoc�ní	 poklěs o 11 přací	. Zato
jsmě  vs�ak  žažnaměnali  na	 řu! st  poc�tu  institucí	  o  dvě�  fakultý.  Poc�ět  slověnský	ch  přací	
pařadoxně�  nařostl, a to ž lon� ský	ch 14 na 17, př�i již�  třadic�ní	m žastoupění	 tř�í	 fakult. Stojí	 ža to
požnaměnat,  ž�ě  slověns�tí	  kolěgově	  jědnožnac�ně�  poc�ětně�  i  vý	slědkově�  ovla	dli  infořmatickě	
sěkcě, žatí	mco tý matěmatickě	  žu! stalý př�ěva	 ž�ně�  domě	nou c�ěský	ch soutě�ž� í	cí	ch.

Přogřam žac�al jako obvýklě nědě� lní	m ubýtova	ní	m a věc�ěř�í	, přo ořganiža	 tořý naví	c s�kolění	m
pořot. Pořotý jědnotlivý	ch sěkcí	 bý	vají	  žpřavila tř�í	c�lěnně	 , př�ěsně� ji ř�ěc�ěno slož�ěně	  ž jědnoho
ža	 stupcě  žvolěně	ho  Slověnskou  matěmatickou   spolěc�ností	,  jědnoho  ža	 stupcě  Č�ěskě	
matěmatickě	  spolěc�nosti a jědnoho odbořní	ka ž poř�adatělskě	  fakultý. Volba př�ědsědu!  pořot
přobě�hla v př�a	 tělskě	  atmosfě	ř�ě nad dobřý	m indický	m jí	dlěm v cěntřu Liběřcě. V pondě� lí	 řa	no
jsmě  sě  vs� ichni  sěs�li  k  žaha	 jění	  soutě�ž�ě.  Za	 vě�řěc�nou  konfěřěnci  soutě�ž�ě  spolěc�ně�  žaha	 jili
spoluautoř tě	 to žpřa	vý, dě�kan Fakultý př�í	řodově�dně� -humanitní	 a pědagogickě	  TUL přof. Jan
Picěk a řěktoř TUL doc. Miřoslav Břžěžina. Potě	  přobě�hla přěžěntacě sponžořu! , a to kolěgu!  ž
Qminěřs,  Blindspot  AI  a  fiřmý  Eřnst&Young.  Po  slavnostní	m  žaha	 jění	  sě  přvní	  soutě�ž� í	cí	
oděbřali do uc�ěběn k přěžěntaci svý	ch přací	. V dopolědní	 c�a	 sti přobí	hala soutě�ž�  vě slouc�ěný	ch
sěkcí	ch  M1+M2+M7,  M3+M4,  M5+M6  a  I1+I2.  K  vidě�ní	  býlý  vělmi  kvalitní	  a  mnohdý
výřovnaně	  vý	koný, přa	 cě pořot vskutku něbýla ža	 vidě�ní	hodna	 . Po výdatně	m obě�dě�  v měnžě
upřostř�ěd křa	 sně	ho moděřní	ho kampusu na	 slědoval přogřam slouc�ěně	  sěkcě I3+I4 a jědině	
samostatně	  sěkcě M8,  ktěřa	  s  poc�těm děví	ti  soutě�ž�ní	ch  přací	  př�ěva	ž� ila  i  ně�ktěřě	  slouc�ěně	
sěkcě.

Pořotý  sě  s  na	 řoc�ný	m u	 kolěm břavuřně�  popřalý,  ac�koli  podlě  dě	 lký  ně�ktěřý	ch  jědna	ní	  ža
žavř�ěný	mi  dvěř�mi  lžě  usužovat,  ž�ě  u	 řověn�  soutě�ž� í	cí	ch  býla  v ně�ktěřý	ch  sěkcí	ch  mož�na	  až�
př�í	lis�  výřovnana	  a  ně�ktěřě	  pořotý  bý  nějřadě� ji  ocěnilý  kaž�dě	ho.  Vě  žvla	 s�ť  žapěklitý	ch
př�í	paděch  pomohla  c�ěstna	  užna	ní	.  Přo  mí	stní	  ořganiža	 tořý  pak  již�  třadic�ně�  nastal  pěřný	
moměnt,  kdý býlo  potř�ěba v křa	 tkě	m c�asě  výtisknout  diplomý a oděbřat  sě na  slavnostní	
věc�ěř�i s výhla	 s�ění	m vý	slědku! . Věc�ěř�ě sě konala v řěstauřaci na bř�ěhu malěbně	  ř� í	c�ký Luž� ickě	
Nisý měandřují	cí	  histořický	m cěntřěm Liběřcě. Př�ěda	va	ní	 cěn sě žhostil opě�t jěděn ž autořu!
žpřa	vý  spolěc�ně�  s hospoda	 ř�kou  Č�ěskě	  matěmatickě	  spolěc�nosti,  mí	stní	mi  ořganiža	 tořý
a př�ědsědý komisí	. S� tě�dřě	  sponžořskě	  dařý na	m lětos umož�nilý navý	s� it cěný přo ví	tě�žě až�  na
15 000 Kc� na sěkci s volitělný	m řoždě� lění	m přo jědnotliva	  umí	stě�ní	. 



Po př�í	jěmně�  střa	 věně	m věc�ěřu sě soutě�ž� í	cí	 ově�nc�ěni sla	 vou a něžř�í	dka tě	ž�  osvě�ž�ěni dobřý	m
pivěm oděbřali žpě� t na kolějě TUL. Na tř�ětí	 děn soutě�ž�ní	ho sětka	ní	 býl odtud napla	nova	n vý	 lět
na Liběřěckou vý	s� inu, kopěc s řožhlědnou s vý	hlěděm na cělý	  Liběřěc i s jěho dominantou
Jěs�tě�děm. Potě	  už�  přo studěntý na	 slědoval odjěžd domu!  a v mnoha př�í	paděch takě	  žac�a	 těk
slibně	ho žkous�kově	ho období	.

Přo 24.  řoc�ní	k  jsmě po c�asě žvolili  na	vřat  na Univěřžitu Palackě	ho v Olomouci.  Př�í	přavně	
přa	 cě býlý žaha	 jěný něpřodlěně�  a tý	m ořganiža	 tořu!  v c�ělě s Pavlěm Ludví	kěm již�  těď ma	  plně	
řucě přa	cě. A mý sě ma	mě kam a na co tě�s� it.

Hana Tuřc�inova	  a Lubos�  Pick


